

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

پرونده اتمی ایران به شورای امنیت فرستاده شد

چهارشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۸۴ - ۸ مارس ۲۰۰۶

پی بی سی: شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی با پایان دادن به نشست خود در مقر این آژانس در وین جمع بندی خود از فعالیت اتمی ایران را همراه با گزارش رئیس آژانس در این زمینه به شورای امنیت سازمان ملل متحد فرستاد.
این شورا قطعنامه تازه ای درباره ایران صادر نکرده و ارسال گزارش فعالیت اتمی ایران به شورای امنیت بر اساس قطعنامه ای انجام گرفته که چهارم فوریه (پانزدهم بهمن) گذشته در این شورا درباره ایران صادر شده بود.

در پی اعلام خبر ارسال پرونده اتمی ایران به شورای امنیت، هیئت نمایندگی ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد که این کشور بی توجه به هر تصمیمی که شورای امنیت درباره اش بگیرد به برنامه تحقیقات اتمی خود ادامه خواهد داد.

علی اصغر سلطانیه نماینده ایران در آژانس به بی بی سی گفت: "تا زمانی که شورای امنیت تصمیمی نگرفته است، ما موضوع را بدقت در تهران بررسی خواهیم کرد و با توجه به آخرین تحولات تصمیم خواهیم گرفت که چکار کنیم، ما قبلاً هم گفته ایم که اصولاً آماده گفتگو و مذاکره و یافتن راه حلی مسالمت آمیز برای مسئله ایم و مصممیم همکاری با آژانس را در چارچوب تعهداتمان ادامه دهیم، اطلاعات جامع و اسنادی وجود دارد که دلیلی است بر تأکید ما به اینکه هدفمان از فعالیت هسته ای صرفاً مقاصد صلح آمیز است".

طی ساعاتی که موضوع فعالیت اتمی ایران در نشست شورای حکام مطرح بود، آن گروه از دولتهای عضو این شورا که در جنبش عدم تعهد نیز عضویت دارند با صدور بیانیه ای خواستار آن شدند که رسیدگی به مسائلی که در مورد فعالیت اتمی ایران وجود دارد تنها در چارچوب آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت بگیرد.

در مقابل، گرگ شولت، نماینده آمریکا در آژانس گفت که ایران "گستارخانه" بسوی دستیابی به مواد، فناوری و دانش ساخت سلاح هسته ای حرکت می کند و زمان آن فرارسیده که شورای امنیت در مورد این کشور وارد عمل شود.

گزارش خبرنگار بی بی سی از محل آژانس در پایتخت اتریش حاکی از این است که اگرچه شورای حکام رای داده که شورای امنیت به مسئله فعالیت اتمی ایران رسیدگی کند اما همچنان فصد ادامه بازرسی از تأسیسات اتمی ایران را دارد و می خواهد با کمک فشاری که شورای امنیت به ایران وارد خواهد آورد، این کشور را وادار کند به قطعنامه هایی که تاکنون در مورد این کشور صادر کرده است عمل کند.

منصور فرهنگ، از نمایندگان پیشین ایران در سازمان ملل متحد و کارشناس روابط بین الملل در آمریکا می گوید با کشانده شدن مسئله اتمی ایران به شورای امنیت انتظار می رود که در مراحل اولیه فشار دیپلماتیک بر این کشور و تهدید آن به تحریم فراگیر اقتصادی آغاز شود و آنچه مراحل بعدی را تعیین می کند، پاسخی است که ایران به فشار شورای امنیت نشان خواهد داد.

بهروز هادی زنون استاد اقتصاد در دانشگاه علامه طباطبایی تهران می گوید با اینکه به نظر نمی رسد شورای امنیت در آینده نزدیک دست به تصمیم شدیدی علیه ایران بزند اما موضوع کشانده شدن پرونده اتمی ایران به شورای امنیت بر انتظارات عاملان اقتصادی اثر روانی خواهد گذاشت.

آقای هادی زنون احتمال می دهد که شاخص ریسک سرمایه گذاری در ایران افزایش یابد، تأمین منابع مالی برای اجرای طرحهای اقتصادی در ایران با مشکل مواجه شود، هزینه بیمه بین المللی برای ایران بالاتر رود و بهای کالاهای وارداتی به این کشور را تحت تأثیر قرار دهد.

وی می گوید که اثر روانی خبر کشانده شدن ایران به شورای امنیت می تواند بهای نفت را در بازارهای جهانی افزایش دهد.

سخنگوی کاخ سفید تهدید آمریکا به عواقب رنجبار و پراسیپ توسط فرستاده جمهوری اسلامی در وین را موجب انزوای بیشتر حکومت ایران دانست

پنجشنبه ۱۸ اسفند ۱۳۸۴ - ۹ مارس ۲۰۰۶

در پی تصمیم شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی به ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد جواد وعیدی عضو شورایی عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی، آمریکا را به عواقب رنجبار و پراسیپ تهدید کرد. سخنگوی کاخ سفید شامگاه گذشته (چهارشنبه) این تهدید را عاملی برای بیشتر منزوی شدن جمهوری اسلامی در جهان دانست. اسکاٹ مککلن گفت طرح ها و

اعمال تحریک آمیز، صرفاً جمهوری اسلامی را در انزوای بیشتری در جهان قرار می دهد. پیش بینی می شود شورای امنیت در نخستین گام ضرب الاجلی برای جمهوری اسلامی بمنظور پذیرش قطعنامه 35 روز پیش شورای حکام تعیین کند.

علیرضا طاهری (راديو فردا): گفته های جواد وعیدی عضو شورایعالی امنیت ملی جمهوری اسلامی بدنبال تصمیم شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی به ارجاع پرونده هسته ای آن کشور به شورای امنیت سازمان ملل متحد جوهر خشم تهران را به نمایش گذاشت. آقای وعیدی از میان 35 عضو شورای حکام تنها آمریکا را نشانه رفت و گفت آمریکا شاید این قدرت را داشته باشد که آسیب بزند و رنج و درد بیار بیاورد اما آمریکا نیز در معرض رنج و درد و آسیب است. این عضو شورایعالی امنیت ملی جمهوری اسلامی افزود: «پس اگر آمریکا این راه را برمی گزیند این گوی و این میدان، بیچرخ تا بچرخیم.»

اندکی پس از این تهدید اسکات مک لن سخنگوی کاخ سفید آمریکا به خبرنگاران گفت که بنظر او طرح ها و اعمال تحریک آمیز صرفاً جمهوری اسلامی را در انزوای بیشتری در جهان قرار می دهد. آقای مک لن به جمهوری اسلامی توصیه کرد که تصمیم به همکاری با جامعه بین المللی و اطاعت از تعهدات در زمینه پادمانهای اتمی به ایران بیشتر خدمت می کند تا ادامه درگیری با بیانیه های تحریک آمیز و برداشتن گامهای مبارزه جویانه.

جمهوری اسلامی پیش از تصمیم شورای حکام به ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت تهدید کرده بود که در چنین صورتی فرآوی و غنی سازی اورانیوم را در ابعادی صنعتی در ایران از سر خواهد گرفت. اکنون باید دید که تهران به این تهدید جامه عمل خواهد پوشاند یا نه. به گفته ناظران به عمل درآوردن چنین تهدید موضع جهانی ایران را بیش از پیش به خطر خواهد انداخت. بخصوص که آمریکا یادآور شده است که جمهوری اسلامی هم اکنون مواد لازم را برای تولید 10 بمب اتمی در اختیار دارد.

با ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد آمریکا، بریتانیا، چین، روسیه و فرانسه، پنج عضو دائمی آن شورا گفتگو بر سر واکنش لازم به جمهوری اسلامی را آغاز کردند. در پی این گفتگوها پیش بینی می شود که مذاکرات بیشتری در همین زمینه با حضور کلیه 15 عضو شورای امنیت در هفته آینده صورت گیرد.

تحلیلگران می گویند نخستین گام شورای امنیت تعیین ضرب الاجلی است برای جمهوری اسلامی که به قطعنامه 35 روز پیش شورای حکام گردن نهد. این قطعنامه جمهوری اسلامی را موظف کرده است که روند فرآوری و غنی سازی اورانیوم در ایران را بکلی متوقف کند. حکمی که تهران هنوز به آن گردن نهاده است.

روسیه پیشنهاد غنی سازی محدود اورانیوم در ایران را رد کرد

سه شنبه 16 اسفند 1384 - 7 مارس 2006

بی بی سی: سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه که در حال دیدار از آمریکا است طی نشست خبری مشترکی با همکار آمریکایی اش، کاندولیزا رایس اعلام کرد که طرح کشورش برای حل مسئله اتمی ایران به شرطی به اجرا درخواهد آمد که ایران به کلیه قطعنامه هایی که شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی صادر کرده است عمل کند.

بنابر قطعنامه های شورای حکام، ایران باید فوراً کلیه فعالیتهای مرتبط با غنی سازی اورانیوم را متوقف کند و طرح روسیه برای حل مسئله اتمی ایران این است که ایران و روسیه به صورت مشترک در خاک روسیه دست به غنی سازی اورانیوم بزنند تا بدین ترتیب نگرانی آمریکا از اینکه ایران با دستیابی به فناوری غنی سازی اورانیوم دست به تولید سلاح اتمی بزند برطرف شود.

پیش از نشست خبری وزیران خارجه روسیه و آمریکا، برخی منابع در مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی از طرحی خبر داده بودند که بنابر آن روسیه پیشنهاد داده است به ایران اجازه داده شود در خاک خود در مقیاس محدود و در سطح تحقیقاتی به غنی سازی اورانیوم بپردازد. سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز در آستانه دیدار سرگنی لاوروف و کاندولیزا رایس طی گفتگو با بی بی سی گفته بود که کشورش حاضر به پذیرفتن چنین طرحی است. اما سرگنی لاوروف پس از گفتگو با کاندولیزا رایس مطرح شدن چنین طرحی از سوی کشورش را رد کرده است.

آمریکا اعلام کرده است که غنی سازی اورانیوم را در هیچ سطحی در ایران نمی پذیرد و با توجه به اظهارات آقای لاوروف به نظر می رسد موضع آمریکا و روسیه در این زمینه به هم نزدیک شده است. کاندولیزا رایس نیز در نشست خبری مشترک با همکار روس خود با اشاره به ارجاع پرونده اتمی ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: "ببینیم چه چیزی لازم است، همان کار را در شورای امنیت خواهیم کرد" و در عین حال خاطر نشان ساخت که ایران هنوز برای تغییر دادن رویه خود وقت دارد. همزمان با اظهارات کاندولیزا رایس، دیک چنی معاون رئیس جمهور آمریکا طی سخنرانی در کمیته آمریکایی امور اسرائیل (آپاک) به ایران هشدار داد که اگر بر موضع کنونی اش در مورد فعالیت اتمی پافشاری کند، جامعه جهانی آماده است این کشور را با پیامدهای جدی مواجه سازد. او تأکید کرد که آمریکا در برخورد با ایران همه راههای ممکن را در نظر خواهد گرفت.

این در حالی است که سخنگوی وزارت امور خارجه ایران تأکید کرده که غنی سازی اورانیوم در سطح تحقیقاتی خط قرمز ایران است و کشورش حاضر به عقب نشینی از آن نیست و برای آن حاضر است هر بهایی بپردازد.

اعلام موضع نهایی روسیه و آمریکا در قبال فعالیت اتمی ایران در شرایطی صورت می گیرد که شورای حکام آژانس بین المللی اتمی تشکیل جلسه داده و قرار است طی این جلسه تازه ترین گزارش محمد برادعی، رئیس آژانس را از فعالیت اتمی ایران بررسی کند.

در دو روز نخست این جلسه موضوع ایران مطرح نشد و مرتضی رئیسی خبرنگار بخش فارسی بی بی سی در مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی پیش از اعلام موضع نهایی روسیه و آمریکا گزارش می داد که فضای انتظار بر نشست حاکم است و اعضای شورا به انتظار نشسته اند تا تصمیم گیری در مورد ایران بیرون از آژانس صورت بگیرد.

ایران اعلام کرده است که اگر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی رأی به ارجاع پرونده اتمی ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد دهد، غنی سازی اورانیوم را در مقیاس وسیع آغاز خواهد کرد.

متن کامل بیانیه آمریکا

چهارشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۸۴ - ۸ مارس ۲۰۰۶

سفیر آمریکا در شورای حکام طی بیانیه ای که با گزارش البرادعی نیز متناقض بود مرتباً نگرانی های خود را به عنوان نگرانی آژانس عنوان می کرد و برخلاف تمام گزارشات آژانس که بر صلح آمیز بودن و عدم مشاهده انحراف فعالیت های ایران تصریح دارد، اینگونه وانمود می ساخت که هدف شورای حکام متوقف کردن برنامه های سلاح هسته ای ایران است.

به گزارش خبرنگار "مهر" در وین ترجمه متن کامل بیانیه آمریکا در شورای حکام به این شرح است :

آقای رئیس ؛

دولت من از گزارش 27 فوریه مدیرکل آژانس و ادامه حمایت از تلاش های جاری شدید آژانس در ایران استقبال می کند .

ماه گذشته، موضوع ایران را به شورای امنیت سازمان ملل گزارش کردیم که یادآور می شد ایران تعهدات بین المللی خود را نقض کرده و اعتماد بین المللی را از دست داده است . شورای امنیت منتظر گزارش دکتر البرادعی پیش از اتخاذ اقدام رسمی است .

گزارش مدیرکل به طور چشمگیر نشان می دهد که ایران - در هر مورد - در برآورده کردن درخواست های تصمیم 4 فوریه شورای حکام کوتاهی کرده است . مایلم که به همکاری متذکر شوم که تاریخ این درخواست ها به درخواست های سپتامبر سال 2005 و بسیاری از قطعنامه های پیشین باز می گردد. در این پنج ماه از زمانی که شورای حکام یافته های خود را منتشر کرد رهبران ایران هیچ کاری برای افزایش اعتماد بین المللی انجام ندادند . کاملاً برعکس ، رفتارشان تنها نگرانی های بین المللی درباره دستیابی به تسلیحات هسته ای را افزایش داده است .

از زمان آخرین نشست ، ایران به همکاری داوطلبانه با آژانس پایان داد ، اجرای پروتکل الحاقی را متوقف کرد و غنی سازی اورانیوم را در نطنز آغاز کرد . هیچکدام از سوالات باقیمانده جدی درباره برنامه هسته ای ایران حل نشده است زیرا ایران به خودداری از ارائه اطلاعات و دسترسی ها ادامه می دهد . در نتیجه سرپیچی ایران ، آژانس از دادن تضمین هایی در این باره که مواد یا فعالیت های هسته ای اعلام نشده ندارد ، ناتوان باقی مانده است . آمریکا در نتیجه گیری گزارش دکتر البرادعی مبنی بر نگرانی آژانس از روشن نشدن تردیدهای جدی درباره دامنه و ماهیت برنامه هسته ای ایران حتی پس از سه سال بازرسی فشرده ، سهیم است .

آژانس قادر به تایید توضیحات اجباری و معوقه ایران نیست و بسیاری از این توضیحات را رضایتبخش نمی داند یا اینکه فهرستی از تناقضات و ناهماهنگی ها در اعلامیه های ایران در حال افزایش است. در این بین ایران فعالانه با برنامه غنی سازی خود در حال حرکت به جلو است . ایران به آژانس اطلاع داد که قصد دارد اولین سانتریفوژهای 3000 p-1 را در پاییز سال جاری در نطنز نصب کند . ایران هم اکنون یک ذخیره 85 تن از UF6 که اگر غنی شود ممکن است مواد کافی برای حدود 10 اسلحه هسته ای تولید کند را در اختیار دارد.

هر چند ایران تلاش های هسته ای خود را به عنوان توسعه و تحقیقات بی خطر می داند ، بسیار مشخص است که ایران تصمیم دارد به یک توانمندی غنی سازی در مقیاس وسیع دست یابد و هر چه زودتر به این هدف نائل شود . ایران این اقدامات را علیرغم درخواست های بین المللی گسترده برای تعلیق تمامی فعالیت های مربوط به غنی سازی از جمله تحقیق و توسعه اتخاذ کرده است . ما از این اقدامات نگران شدیم که هدف ایران محدود به یافتن مهارت در تمامی ابعاد چرخه سوخت هسته ای نیست ، بلکه گسترش قابلیت گیری فلز اورانیوم غنی شده و تقلیل یافته به داخل نیمکره ها است . در نشست فنی هفته گذشته ، هاینون معاون دبیرکل آژانس خاطرنشان کرد این دستورالعمل ها به طور مشخص برای غنی سازی اورانیوم در سطح بالا دلالت و به نیمکره (hemishell) اشاره دارد . به نظر می رسد که بازرسان آژانس هیچ تردیدی ندارند که این اطلاعات به طور صریح بر ساخت قطعات تسلیحات هسته ای دلالت دارد . ایران از ارائه این سند به آژانس خودداری می کند . آژانس همچنین

به تحقیقات درباره ارتباطات طرح نمک سبز ، آزمایش های انفجاری بالا و طراحی یک وسیله که موشک بر آن سوار خواهد شد را ادامه می دهد .

آخرین گزارش دکتر البرادعی نشان می دهد که آژانس بر روی یک شرکت خاص متمرکز شده که به نظر می رسد با طرح نمک سبز درارتباط است و ایران تایید می کند این ارتباط به معدن اورانیوم اصفهان و گچین مرتبط است . ایران هنوز شفاف سازی نمی کند .
به گزارش خبرنگار "مهر" در وین در ادامه بیانیه آمریکا آمده است : در واقع آژانس بارها تاکید کرده است که به شفاف سازی کامل و همکاری فعال فراتر از نیازهای معمولی موافقنامه پادمانی ایران و پروتکل الحاقی برای روشن شدن سوالاتی درباره گذشته و مسیر کنونی برنامه هسته ای ایران نیاز دارد . از این نظر که خودداری مستمر ایران از همکاری و شفاف سازی با آژانس را برای بررسی استفاده از دامنه کامل قدرت قانونی که توافقنامه پادمانی ایران با آژانس برای مثال ، برای دسترسی به اطلاعات و امکان فراهم و ترغیب می کند . آژانس ممکن است شیوه هایی را برای یک بازرسی ویژه مورد بررسی قرار دهد.

چنانچه شورای حکام به این نتیجه برسد که درخواست ویژه از ایران برای همکاری جهت حصول اطمینان از عدم تغییر کاربرد مواد هسته ای ضرورت و فوریت دارد در صورت آژانس می تواند از ایران بخواهد بدون هیچگونه تاخیری اقدامات درخواستی آژانس را به عمل آورد. از آنجا که مدیرکل آژانس تصریح کرده است نشان دادن شفافیت از سوی ایران اجتناب ناپذیر بوده و ایران تاکنون شفافیت لازم را نشان نداده است و اینکه بدون چنین شفافیتی آژانس نمی تواند بطور کامل صحت و جامع بودن اظهارنامه های ایران را تایید کند در نتیجه درخواست از ایران برای همکاری بی درنگ و فراهم آوردن امکان بازرسی ویژه درخواستی کاملا معقول است .

آقای رئیس ،

طی برگزاری این نشست، تلاش بیشتر در دادن فرصتی دیگر به ایران برای کنار رفتن از مسیر تسلیحات هسته ای گسترش یافته است. روسیه در تبادلات دیپلماتیک چندجانبه برای ترغیب ایران برای بهره گیری از پیشنهاد یک کنفرانس مشترک جهت غنی سازی اورانیم در روسیه شرکت دارد . وزرای امور خارجه دولت های فرانسه ، آلمان و انگلیس اخیرا با ایران نشست داشتند . روز گذشته ، رایس و لاوروف وزرای امور خارجه آمریکا و روسیه در جستجوی حل و فصل دیپلماتیک و حمایت از قطعنامه 4 فوریه ابراز اجماع کردند . ما مایوس شدیم که ایران برای رفع نگرانی های بین المللی از جمله درخواست های مکرر ما برای تعلیق همه فعالیتهای مربوط به غنی سازی از جمله تحقیق و توسعه آماده نشده است .

ایران مذاکرات را برای خرید زمان جهت تکمیل کارخانه های هسته ای ترتیب داد. به نظر می رسد که ایرانی ها این کار را دوباره با توجه به نطنز انجام می دهند . این سوال مطرح است که چرا مذاکره کنندگان ایران بر ادامه تلاش ها برای کسب مهارت فناوری سانتریفوژ اصرار دارند ؟ این توسعه و تحقیقات راه حلی برای حفظ آبرو نیست . این خوبستنداری معنی دار درباره توسعه غنی سازی اورانیوم نیست در عوض ، براساس ظاهر مذاکرات ، ایران با آزمایش سانتریفوژهای آبشاری در جستجوی پیشرفت سریع است که به ایران اجازه می دهد فناوری ، مواد و مهارت مورد نیاز تولید غنی سازی اورانیم در سطح بالا برای تسلیحات هسته ای را کامل کند .

به گزارش خبرنگار "مهر" در وین در ادامه بیانیه آمریکا آمده است : در آخرین نشست شورای حکام ما قطعنامه ای راتصوب کردیم که ایران را در دستور کامل شورای امنیت قرار می داد . ما همچنین توافق کردیم که گزارش مدیرکل که هم اکنون در حال بررسی است پس از آن به سرعت به شورای امنیت منتقل شود . هم اکنون زمان آن فرارسیده است که شورای امنیت اقدام کند . آمریکا معتقد است که دخالت شورای امنیت بازرسی ها و نقش آژانس را تقویت خواهد کرد . به عنوان اولین گام ، ما درخواستی را از ایران برای همکاری با آژانس و اتخاذ اقداماتی که توسط شورای حکام شناخته شده برای احیای اعتماد سازی پیش بینی می کنیم.

شورای امنیت قادر خواهد بود که قدرت وسیع تری به آژانس که نیازمند تحقیق فعالیتهای هسته ای کاملا نگران کننده ایران است ، فراهم کند . ما معتقدیم که روش شورای امنیت باید به طور فزاینده در همکاری و مشاوره کامل با تمام اعضای شورای امنیت مورد بررسی قرار گیرد . باید تاکید کرد که اگر ایران به تعهداتش عمل نکند با پیامدهایی روبرو خواهد شد ، البته اقدامات ایران در چگونگی بررسی موضوع این کشور در شورای امنیت تاثیر خواهد گذاشت.

به گزارش "مهر" گنورگی شولتی نماینده آمریکا در حالی که ژست دفاع از مردم ایران را به خود گرفته بود افزود: برای ایران دیر نشده است تا اقدامی را انتخاب کنند که به نفع مردمشان باشد یا اینکه یک راه سراسیمه را انتخاب کنند که مردم ایران را کنار بزنند یا اینکه با بازشدن در به سوی جهان، فرصتهای اقتصادی که مردم ایران شایسته آن هستند کنار گذاشته شود .

ما نباید امیدها را برای یک راه حل دیپلماتیک از دست بدهیم این یک مرحله جدید از دیپلماسی است و هدفش فشار زیاد برای متقاعد کردن ایران در راستای عقب گرد از برنامه های تسلیحات هسته ای است (!) تصمیم جامعه جهانی واضح است ما به دیگر اعضای شورای حکام می پیوندیم و از ایران درخواست می کنیم که با آژانس همکاری کرده و از کشورهای شریک و هم پیمان برای بررسی مجموعه

نگرانیهایمان از طریق دیپلماسی به جای اینکه تقابل و تهدید را در پیش گیریم ، راه حلی صلح آمیز بیابیم .

متن کامل بیانیه اتحادیه اروپا ؛ ایران به دوران تعلیق کامل بازگردد / اروپا از راههای دیپلماتیک حمایت می کند

چهارشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۸۴ - ۸ مارس ۲۰۰۶

نماینده اتریش به نمایندگی از اتحادیه اروپا لحظاتی پیش بیانیه ای را در شورای حکام قرائت کرد که ضمن تاکید بر بازگشت ایران به دوران تعلیق و همکاریهای داوطلبانه بر ادامه مسیر دیپلماتیک تاکید و درخواست کرده است تا مصوبات شورای حکام مورد حمایت شورای امنیت قرار گیرد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری مهر از وین متن کامل بیانیه اتحادیه اروپا در نشست امروز شورای حکام چنین است:

آقای رئیس ،
آقای رئیس افتخار دارم که به نمایندگی از اتحادیه اروپا این بیانیه را قرائت کنم ، کشورهای بلغارستان و رومانی ، کشورهای نامزد ورود به اتحادیه اروپا یعنی ترکیه ، کرواسی و مقدونیه ، کشورهای عضو پیمان ثبات و همکاری و نامزدهای بالقوه ورود به اتحادیه اروپا یعنی البانی ، بوسنی و هرزگوین ، صربستان و مونته نگرو/ کشورهای عضو پیمان تجارت آزاد اروپا از جمله ایسلند و لیختن اشتاین ، اعضای منطقه اقتصادی اروپا و همچنین اوکراین و مولداوی از این بیانیه حمایت کرده و کنار آن قرار گرفته اند.

آقای رئیس ،
در 27 فوریه، وزیر امور خارجه اتحادیه اروپا در کنار مطالب دیگری درخصوص ایران این بیانیه را تصویب کرده و به

نتایج زیر رسیده اند :

1. شورای وزیر امور خارجه اتحادیه اروپا در 4 فوریه از قطعنامه ای که توسط شورای حکام آژانس با حمایت کامل اعضای این شورا مورد تصویب قرار گرفت ، استقبال کرد. شورای وزیر امور خارجه اتحادیه اروپا از تصمیم شورای حکام برای مشارکت شورای امنیت سازمان ملل حمایت می کند. شورای وزیر امور خارجه اتحادیه اروپا بر این باور بود که اگر ایران همچنان به درخواست های مکرر قطعنامه های پی در پی آژانس توجهی نداشته باشد، شورای امنیت سازمان ملل باید در حال حاضر از تلاش های شورای حکام برای حل سوالات باقیمانده حمایت کند.
2. شورای وزیر امور خارجه اتحادیه اروپا از تصمیم ایران برای خودداری از همکاری داوطلبانه با آژانس بین المللی انرژی اتمی ، که مغایر با درخواستهای شورای حکام و تصمیم پیش تر ایران برای اجرای مفاد پروتکل الحاقی است، ابراز تاسف می کند (!) تصمیم ایران برای محدود کردن همکاری ، نگرانی ها و همچنین تردیدهای بین المللی در مورد تمایلات ایران را هرچه بیشتر افزایش می دهد و حل مسائل عقب افتاده را برای آژانس بین المللی انرژی اتمی با مشکل مواجه می کند.
3. اتحادیه اروپا فعالیتهای مربوط به غنی سازی ایران را که شامل غنی سازی در نظنز می شود محکوم کرد. تخریب ماده هسته ای ایران به سانتریفیوژها در 13 فوریه نیز در مخالفت با درخواست های مکرر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و جامعه بین المللی، گامی در جهت اشتباه است. شورای حکام آژانس مکررا از ایران خواسته تا همه فعالیتهای مربوط به بازفرآوری و غنی سازی خود را به عنوان یک اقدام الزامی اعتمادسازی به تعلیق درآورد. بازگشت اعتماد بین المللی نیازمند شفاف سازی و همکاری کامل از جانب ایران است.
4. شورای وزیر امور خارجه اتحادیه اروپایی باید حمایت مداوم اتحادیه اروپا را برای یک راه حل دیپلماتیک تایید کند و از ایران بخواهد تا تعلیق کامل همه فعالیتهای مربوط به غنی سازی و بازفرآوری را به وضع اولیه خود بازگرداند، همه درخواستهای شورای حکام را در زمانی مناسب و پیش از نشست بعدی شورای حکام در 6 مارس برآورده سازد. شورای وزیر امور خارجه اتحادیه اروپا حمایت مداوم اتحادیه اروپا برای راه حلی دیپلماتیک را مورد تأیید مجدد قرار می دهد.
- این شورامصرانه از ایران می خواهد تعلیق کامل را درخصوص فعالیتهای مربوط به غنی سازی و فرآوری را به اجراگذارد. این شورا از ایران خواسته است بطور کامل درخواستهای شورای حکام را در زمانی مناسب قبل از نشست شش مارس برآورده کند.
5. اتحادیه اروپا مخالف حق ایران برای استفاده از انرژی هسته ای با اهداف صلح آمیز که موافق با تعهدات آن تحت ان پی تی باشد، نیست. این حقی است که اتحادیه اروپا مصرانه آن را تایید می کند. اگر نگرانی های بین المللی در مورد برنامه ایران کاملا مورد بررسی قرار گیرد، اتحادیه اروپا همانطور که پیش از این در پیشنهاد آگوست 2005 خود گفته بود ، از توسعه برنامه هسته ای غیر نظامی مطمئن و مداوم ایران که از نظر منع گسترش سلاحهای هسته ای ثابت شده باشد، حمایت خواهد کرد.
- 6- با یادآوری نتیجه گیریهای شورای اروپا درسامبر سال 2005 که توافق شد باید گزینه های دیپلماتیک اتحادیه اروپا از نزدیک مورد بررسی قرار گیرد و تنظیم رویه اروپا درباره اعلامیه ها و اقدامات ایران ادامه یابد . این شورا موافقت کرد که ازسر گیری فعالیتهای غنی سازی ایران یک توسعه منفی است . اینک

زمان آن فرارسیده است که ایران در موضع خود در باره این فعالیتها و دیگر زمینه ای نگران کننده برای اجتناب از پسرقت بیشتر در روابطش با اتحادیه اروپا تجدید نظر کند.

به گزارش "مهر" در ادامه بیانیه اروپا آمده است:

7- با اشاره به درخواست وزیر شورای اتحادیه اروپا که در بالا ذکر شد از ایران برای برآورده کردن کامل تمامی درخواست های شورای حکام در زمان مناسب پس از نشست آتی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در 6 مارس ، اتحادیه اروپا متاسف است که ایران از این فرصت برای توجه به درخواستهای این شورا استفاده نکرده است و اینکه پیشرفتی حاصل نشده است . اتحادیه اروپا بر در خواست خود درباره ایران برای بازگشت به تعلیق کامل غنی سازی و فعالیتها مربوط به غنی سازی از جمله تحقیق و توسعه دوباره تاکید می کند .

8- اتحادیه اروپا همچنین مایل است از دبیر کل به خاطر گزارش مفصل مندرج در سند 15 / 2006 / GOV به تاریخ 27 فوریه 2006 در باره اجرای موافقنامه پادمانهای ان پی تی در ایران تشکر کند . مابه آژانس توصیه می کنیم که به کار تخصصی و مستمر در رسیدگی به این مسئله دشوار ادامه دهد. متاسفانه آخرین گزارش دوباره تاکید می کند که ایران هنوز از درخواستهای مکرر شورای حکام برای شفافیت و همکاری کامل اطاعت نکرده است . سوالات کلیدی لاینحل باقی مانده است و جاهای خالی عمده ای برای موجودیت تاریخ برنامه هسته ای ایران ادامه دارد .

این سوالات لاینحل ناشی از نگرانیهای خاص از جمله تاریخ و دامنه برنامه های سانتریفیوژ و چندین مسئله دیگر است که برخی از آنان در گزارش آژانس ذکر شده است ممکن است بعد نظامی هسته ای مانند ، سند مربوط به ساخت قطعات تسلیحات هسته ای داشته باشد، همچنین موضوعات نگران کننده وجود دارد که ممکن است مستلزم مواد هسته ای باشد و به نظرمی رسد که ارتباطات بین دولتی باشد .

بنابراین، اتحادیه اروپا به ارزیابی کلی فعلی که در گزارش مندرج شده است مبنی بر اینکه تمامی مواد هسته ای اعلام شده توضیح داده شده اشته اشاره دارد که پس از سه سال راستی آزمایی فشرده ، آژانس هنوز در جایگاهی نیست که به این نتیجه برسد که هیچ مواد و فعالیت هسته ای اعلام نشده ای در ایران نیست . اتحادیه اروپا همچنین به نتیجه گیری آژانس اشاره دارد که شفاف سازی کامل فراتر از نیازهای موافقنامه پادمانی و پروتکل الحاقی گسترش یافته است ، نیازمند حل مسائل باقی مانده است .

اتحادیه اروپا کاملاً با ارزیابی آژانس مبنی بر اینکه این مسئله تاسف انگیز و نگران کننده است که تردیدهای مرتبط با دامنه و ماهیت برنامه هسته ای ایران برغم سه سال راستی آزمایی فشرده آژانس روشن نشده است . با یادآور شدن قطعنامه های مربوط به شورای حکام ، بنابراین ، اتحادیه اروپا مجدداً بر در خواست خود از ایران برای تجدید نظر در سیاست خود ، بازگشت به تعلیق کامل فعالیتها مربوط به غنی سازی ، اجرای پروتکل الحاقی و همکاری کامل با آژانس در روشی که در گزارش مدیر کل آمده است ، تاکید می کند.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

ائتلاف یکپارچه از طالبانی برای انتخاب نخست وزیر فرصت خواست

چهارشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۸۴ - ۸ مارس ۲۰۰۶

ایلنا، گروه بین المللی: ائتلاف سیاسی اصلی شیعه عراق از «جلال طالبانی» رئیس جمهوری این کشور خواست تا تشکیل نخستین جلسه پارلمان را به تأخیر بیندازد تا احزاب فرصت بیشتری برای شکستن بن بست ناشی از تشکیل دولت جدید داشته باشند.

تلویزیون عراق گزارش داد که جلال طالبانی گفته است که قانون اساسی ایجاب می کند که پارلمان روز 12 ماه مارس گشوده شود اما مقامات مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق به رهبری «سیدعبدالعزیز حکیم» اعلام کردند که آنها برای انتخاب نخست وزیر به چند روز دیگر نیاز دارند.

سیاستمداران کرد، سنی و سکولار با انتخاب «ابراهیم الجعفری» نخست وزیر کنونی برای دومین بار مخالفند.

بنابراین گزارش، ائتلاف کردستان با احزاب مخالف سنی های عراق در مورد انتخاب شخص دیگری به جای ابراهیم جعفری متحد شده اند.

در آستانه فرارسیدن چهارمین سالگرد حمله آمریکا به عراق، جیمی کارتر با انتقاد از جنگ عراق، خروج فوری نیروهای آمریکایی را از این کشور خواستار شد.

پنجشنبه ۱۸ اسفند ۱۳۸۴ - ۹ مارس ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، جیمی کارتر، برنده جایزه صلح نوبل در سال 2002 و رئیس جمهور سابق آمریکا گفت: این جنگ کاملاً غیرضروری بود.

جنگی غیر منصفانه و ناعادلانه. این جنگ بر اساس ادعاها و بهانه های دروغ پایه ریزی شد. همه اینها درست، اما ما نمی توانیم يك عقب نشینی پیش گیرانه داشته باشیم؟

کارتر از دولت بوش خواست طی يك سال آینده هرچه که می تواند تعداد سربازان آمریکایی در عراق بکاهد.

وی افزود: خشونت‌ها هر ماه افزایش می‌یابد، من دعا می‌کنم که در نهایت نوعی دموکراسی برقرار شود.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 18 اسفند

پنجشنبه ۱۸ اسفند ۱۳۸۴ - ۹ مارس ۲۰۰۶

بیشتر روزنامه های امروز صبح تهران ارسال پرونده هسته ای ایران را به شورای امنیت کم اهمیت دانسته و در گزارش های خود اشاره کرده اند که شورای حکام در مورد پرونده هسته ای ایران به رای گیری نرسید اما در مقابل سخنان احمدی نژاد رییس جمهور را مهم دانسته اند که از مقاومت ایران در برابر فشار های بین المللی سخن رانده است.

تصمیم های مجلس در رسیدگی به بودجه و هشدار مقامات قضایی به کسانی که در چهارشنبه سوری آتش بازی می کنند بخش دیگری از مطالب امروز روزنامه هاست که اهمیتی به گزارش تظاهرات روز زن نداده اند.

شرق در گزارش خود از وین نوشته محمد البرادعی دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی پس از ناکامی در دستیابی به مصالحه مورد توافق همه طرف های درگیر، گزارش خود را در مورد ایران قرائت کرد.

به نوشته **شرق** پیش تر دیپلمات ها از دستیابی به توافقی میان تهران و مسکو سخن گفته بودند که بنابر آن ایران اجازه می یافت تا در مقیاس کوچک به غنی سازی اورانیوم بپردازد و ایران نیز اعلام کرده بود که آماده است برای دو سال، فعالیت های مربوط به غنی سازی را به حال تعلیق درآورد. به نوشته روزنامه **ایران** رییس کمیته دفاعی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفته برخی برآوردهای غیرواقعی و کارشکنی های روسیه، نتایج مذاکرات اخیر را مختل کرده است. رضا طلایی نیک در حاشیه جلسه علنی دیروز با اشاره به اظهارات وزیر خارجه روسیه گفت: با وجود انعطاف ایران و توافق نسبی با روسیه، مواضع اخیر لاوروف، کارشکنی جدیدی از سوی این کشور است.

روزنامه **ایران** با استناد به اطلاعات و گزارش های دریافتی از وین نوشته است که شورای حکام آژانس اتمی بدون صدور قطعنامه تازه در مورد ایران و تنها با یک جمع بندی توسط رییس اجلاس و مطابق قطعنامه اجلاس پیشین مبادرت به گزارش مباحث شورای حکام توسط البرادعی به شورای امنیت خواهد کرد که این به معنای ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت نخواهد بود.

به نوشته این روزنامه ارجاع فرآیندی است که اختیار پرونده از آژانس سلب و به شورای امنیت واگذار شود، اما گزارش به معنای مطلع ساختن شورای امنیت و دریافت نظر این شورا توسط شورای حکام و آژانس اتمی است.

کیهان از قول کارشناسان برجسته اروپا و نشریات معتبر تخصصی غرب از بی نتیجه بودن ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت نوشته و افزوده بعضی معتقدند غرب بهتر است در مرحله تهدید باقی بماند و از عملی کردن آن به دلیل آنکه نتیجه ای دربر ندارد پرهیز کند.

جوان نوشته نشست دیروز شورای حکام قطعنامه ای علیه ایران صادر نکرد، ولی عدم توافق طرفین منازعه تا پایان این نشست به شکل دفاکتو به شورای امنیت اجازه داد موضوع هسته ای ایران را در دستور کار قرار دهد، موضوعی که به نظر روزنامه **جوان** مهر تاییدی بر بی اعتباری شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی است.

جام جم در گزارش اصلی خود نوشته در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی اجماعی علیه ایران به وجود نیامد، به همین دلیل ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت صورت نپذیرفت.

روزنامه **ایران** در صدر اخبار خود سخنان احمدی نژاد را آورده که گفته است انقلاب اسلامی متکی به قدرت ملت است و در مسیر صلح گام برمی دارد و ما نیاز به سلاح های کشتار جمعی نداریم اما در استفاده از انرژی صلح آمیز هسته ای تسلیم فشارهای سیاسی زورمدارانه نمی شویم.

اعتماد با عنوان رفتیم به شورای امنیت نوشته شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در پایان اجلاس خود از شورای امنیت خواست تا به پرونده اتمی ایران رسیدگی کند.

آفتاب یزد با عنوان دیپلمات های ایرانی در راه نیویورک گزارش های مربوط به ارسال پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت را منعکس کرده است.

جام جم خبر داده آیت الله صافی گلپایگانی در دیدار سفیر آلمان با وی، از مواضع آلمانی ها در خصوص همراهی آمریکا در ممانعت از دستیابی ایران به انرژی صلح آمیز هسته ای گلایه کرد.

به نوشته **جام جم** آیت الله صافی به سفیر آلمان گفته آلمان برخلاف حسن نظر ما نسبت به این کشور در خصوص مساله هسته ای ایران موضعی گرفت که نه براساس قوانین بین المللی و نه براساس مصالح مشترک دو کشور است.

به نوشته **شرق** نمایندگان مجلس با افزایش ۹ درصدی قیمت خودرو مخالفت کردند اما در عین حال تصویب کردند تا در صورت تصویب شورای اقتصاد بنزین سهمیه بندی و دو قیمتی شود.

به نوشته روزنامه **جوان** با توجه به نزدیک شدن چهارشنبه آخر سال، شهرداری تهران مکان هایی را برای آتش بازی شهروندان در نظر گرفته است.

روزنامه **ایران** از قول یک مقام نیروی انتظامی اصفهان نوشته اغتشاشگران و برهم زندگان شادی مردم در شب چهارشنبه سوری مطابق قانون به زندان محکوم می شوند. به گفته سرهنگ سیدعلی نقی علوی که روزنامه **ایران** آن را نقل کرده هرکس با هیاهو و جنجال یا حرکات غیر متعارف، مخل نظم، آسایش و آرامش عمومی گردد و یا مردم را از کسب و کار باز دارد به حبس از سه ماه تا یکسال و یا ۷۴ ضربه شلاق محکوم خواهد شد.

مرور روزنامه های تهران: 17 اسفند

چهارشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۸۴ - ۸ مارس ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در صدر اخبار خود نظرات دبیر شورای عالی امنیت ملی را منعکس کرده اند که در مجلس خبرگان ضمن اشاره به شرایط پرونده هسته ای کشور گفته است که ما در برابر زورگویی مقاومت می کنیم و در اظهارنظرهای خود از سکوتی که بر سر پرونده هسته ای ایران در اجلاس شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی برپاست خبر داده و در مقالاتی سیاست هسته ای دولت را تایید کرده اند. اخطار دادستان تهران به کسانی که در مراسم چهارشنبه سوری ترقه بازی می کنند، رواج یک سی دی در مورد قمه زنی و گزارشی از جلسه مجلس خبرگان از جمله دیگر اخبار روزنامه های امروز صبح است.

شرق نوشته پس از آنکه در آخرین لحظات توافقی میان روسیه و ایران در مورد غنی سازی مشترک اورانیوم به دست آمد و مسکو با عملیات غنی سازی محدود در خاک ایران موافقت کرد، اتحادیه اروپا و ایالات متحده با روسیه پیرامون موضوع هسته ای ایران دچار اختلاف شدند.

شرق از زبان علی لاریجانی، مذاکره کننده ارشد ایران در امور هسته ای، در مصاحبه با شبکه تلویزیونی بی بی سی نوشته که او به آمریکا هشدار داد که اگر به ایران حمله کند در دامی مانند دام عراق گرفتار خواهد شد.

لاریجانی به نوشته **شرق** به بی بی سی گفته واشنگتن همچون قضیه عراق قصد دارد چنین وانمود کند که در موضع خود از حمایت بین المللی برخوردار است.

روزنامه **ایران** به نقل از خبرنگار خود در وین نوشته تلاش های پردامنه دیپلماتیک بررسی پرونده اتمی ایران را به روز سوم اجلاس شورای حکام کشاند.

به نوشته این روزنامه دیپلمات ها اکنون سرگرم بررسی و چانه زنی بر سر فرمولی هستند که از سوی روسیه ارایه شده است و براساس این فرمول، که شالوده آن در مذاکرات ایران و روسیه شکل گرفته است، در ازای ادامه غنی سازی محدود، غنی سازی گسترده به تعلیق در می آید.

گزارشگر روزنامه **ایران** خبر داده که پیشنهاد روسها مورد حمایت غیر متعهدا، البرادعی و آژانس و برخی کشورهای اروپایی از جمله آلمان قرار گرفته است، با این حال آمریکا مخالف جدی این طرح می باشد.

اعتماد در صدر اخبار خود با عنوان احتمال توافق در دقیقه نود نوشته پرونده هسته ای ایران در شورای حکام بر روی میز ۲۵ عضو این شورا قرار گرفت و دور جدید و فشرده ای از رایزنیها در وین در حال انجام است.

به نوشته **اعتماد** روسیه تلاش می کند طرح خود را که به پیشنهاد دقیقه ۹۰ مشهور است، برای حل مساله هسته ای ایران به کرسی بنشاند.

جام جم از مصاحبه این روزنامه با علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر جمهوری اسلامی در امور بین الملل خبر داده که در آن با اشاره به سفر جورج بوش، رییس جمهوری آمریکا، به هند و سیاست آمریکا در منطقه گفته شده: آمریکا سیاست جدیدی را در آسیا برگزیده که اساس آن، تضعیف چین، بایکوت روسیه و جدا کردن بخشی از جهان اسلام از کل جهان اسلام است.

وزیر خارجه پیشین به **جام جم** گفته است هند روابط گسترده ای با روسیه داشته است که این روابط از دوران جواهر لعل نهرو، لعل بهادر شاستری، ایندیرا گاندی، راجیو گاندی و راجیو گاندی مورد توجه جدی دولت هند بوده است به طوری که روابط راهبردی دو کشور تا آنجا گسترش یافت که علاوه بر انتقال فناوری دو منظوره، چند منظوره و تسلیحات گوناگون، انتقال فناوری هسته ای را نیز در بر گرفت.

روزنامه **جوان** نسبت به گسترش تبلیغ سکولاریزم در روزنامه های کشور هشدار داده و نوشته و از وجود مجلاتی درباره جوانان و نوجوانان گلایه کرده که به نوشته این روزنامه جوانان را سرگرم مسایل فرعی می کنند.

نویسنده **جوان** تاکید کرده که تصمیم گیری برای ایجاد یک سیاست متین تبلیغی و آماده سازی افکار عمومی برای شناخت ابعاد جنگ نرم از اهم وظایفی است که رسانه های اصولگرا باید همانند تکلیفی سترگ به آن بپردازند.

سرمایه روز اقتصادی صبح تهران خبر داده که بانک مرکزی قصد دارد نرخ بهره در بانک های خصوصی را هم تا حدود دو صد کاهش دهد.

گزارشگر **سرمایه** به دنبال این خبر عمل بانک مرکزی را به دستور دولت صورت می گیرد بدعتی خوانده و نوشته اگرچه بانک های مرکزی در سراسر جهان، قواعدی را بر فعالیت بانک های خصوصی تحمیل می کنند، ولی یکی از بدیهی ترین حقوق این بانک ها تعیین نرخ سود بانکی بر مبنای چشم انداز رشد اقتصادی، نرخ تورم، اعتبار مشتریان، میزان ریسک طرح ها است و... می باشد.

به نوشته **اعتماد** به تازگی گروهی در اصفهان، سی دی ترویج قمه زنی تولید و توزیع کرده اند.

در این سی دی، تصاویر و فیلم‌هایی از قمه زنی در شهرهای عراق، در کنار سخنان چند روحانی ساکن اصفهان و چند تن از مداحان، مونتاژ و تلاش شده است تا این اقدام، منطقی جلوه داده شود. **اعتماد** در ادامه این خبر اشاره کرده که برخی روحانیون، ضمن اعتراض به فتوای رهبر جمهوری اسلامی مبنی بر خودداری از قمه زنی علنی اظهار کرده‌اند: تنها شیخ انصاری می‌تواند چنین فتوایی صادر کند و نباید با مسخره بیگانگان عقب نشینی کنیم. **همشهری** خبر از کاهش کیفیت و افزایش نسبی قیمت میوه و مرکبات در بازارهای شهر داده و آن را ناشی از کمبود عرضه و افزایش تقاضا در روزهای پایانی سال دانسته است. به نوشته **همشهری** یک مقام دولتی گفته انواع میوه‌ها ذخیره سازی شده و از روز بیستم اسفند به مردم عرصه خواهد شد.

مرور روزنامه های تهران: 16 اسفندماه

سه شنبه 16 اسفند ۱۳۸۴ - 7 مارس ۲۰۰۶

پی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در صفحات اول خود گزارش مراسم اعطای جوایز اسکار امسال را با عکس‌هایی از مردانی که جایزه دریافت داشته‌اند منعکس کرده‌اند، از سکوت شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران خبر داده و به گمانه زنی درباره تصمیم‌های فردای شورای حکام پرداخته‌اند و گزارش‌هایی درباره تغییرات بودجه در مجلس و واکنش سخنگوی دولت به این تغییرات را نیز انتشار داده‌اند.

کیهان در صدر اخبار خود این جمله احمدی نژاد رییس جمهور را نقل کرده که با اشاره به تعلیق ۳ ساله فعالیت‌های علمی تحقیقاتی کشور در زمینه هسته‌ای گفته است: باید خساراتی را که تعلیق سه ساله به پیشرفت علم، فناوری و اقتصاد ما وارد شده است از جانب آژانس و مسیبان آن جبران شود. همین روزنامه در گزارشی پیرامون مسایل هسته‌ای از گفتگوی خبرنگار خود با یک "دیپلمات آگاه" خبر داده که نام وی را درج نکرده است.

به نوشته **کیهان** این دیپلمات آگاه گفته مقصود از "مصالحه" درباره غنی سازی صنعتی، تعلیق فعالیت‌های مربوط به آن نیست بلکه تعیین یک جدول زمانی است که ایران بر مبنای آن به تدریج آزمایشگاه غنی سازی خود در نطنز را با نصب سانتریفوژهای جدید به یک کارخانه غنی سازی تبدیل کند. این مقام آگاه به نوشته **کیهان** گفته در حال حاضر ۱۶۴ سانتریفوژ در نطنز در حال فعالیت تحقیقاتی است و تهران عقیده دارد این تعداد برای کامل شدن فعالیت‌های مربوط به تحقیق و توسعه لااقل باید به ۳۰۰۰ ماشین افزایش یابد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته درحالیکه روسیه و آلمان طرفدار عدم صدور قطعنامه علیه ایران توسط شورای حکام و صرفاً ارسال گزارش البرادعی به شورای امنیت هستند، فرانسه، انگلیس و آمریکا به شدت تلاش می‌کنند اجلاس کنونی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه‌ای علیه ایران صادر کند و پرونده ایران را به شورای امنیت ارجاع دهد.

به نوشته این روزنامه آمریکا با پیگیری طرح جدید خود اصرار دارد یک مهلت ۳۰ روزه به ایران برای اعلام توقف کلیه فعالیت‌های هسته‌ای خود داده شود و در صورت عدم تمکین ایران، تحریم‌ها آغاز شود که عبارت است از ممنوعیت مسافرت خارجی مسئولان کشور، محرومیت ایران از صدور نفت و تحریم‌های اقتصادی دیگر.

اعتماد نوشته اجلاس رسمی مجلس خبرگان در حالی امروز آغاز به کار می‌کند که در بحبوحه پرونده هسته‌ای ایران، احتمال رویارویی علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی با حسن روحانی مسئول سابق پرونده هسته‌ای ایران، جذابیت‌های پیدا و پنهانی را پیش روی ناظران قرار می‌دهد. به نوشته **اعتماد** از آن جا که علی لاریجانی به عنوان سخنران به اجلاس دعوت شده و دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی خود عضو مجلس خبرگان است توجه ناظران به این اجلاس جلب شده بویژه آنکه رییس سابق پرونده هسته‌ای ایران، منتقدین شدیدی هم دارد که امروز همگی در مجلس خبرگان حضور دارند در همین حال **کیهان** خبر داده به علت حساسیت جلسه خبرگان علی مشکینی رییس این مجلس که به علت بیماری در بیمارستان بستری است به جلسه می‌رود. جلسه مجلس خبرگان را در غیاب علی مشکینی، علی اکبر هاشمی رفسنجانی نایب رییس اداره می‌کند.

همبستگی خبر داده که جمعی از علمای حوزه علمیه قم در اعلامیه‌ای نسبت به دعوت و پذیرایی از نماینده دولت لیبی در ایران اعتراض کرده و با اشاره به ناپدید شدن امام موسی صدر روحانی ایرانی که رهبری شیعیان لبنان را به عهده داشت خواستار پیگیری این ماجرا شدند. گزارش **همبستگی** نشان می‌دهد آیت الله‌ها موسوی اردبیلی، ابراهیم امینی، علی مشکینی، جوادی آملی، سبحانی از جمله امضا کنندگان این اعلامیه هستند.

همبستگی همچنین خبر داده که فاضل میبیدی، عضوی از روحانیت قم، ضمن اعتراض به سفر نماینده قذافی به تهران خواستار مجازت مسئولانی شده است که ترتیب این سفر را داده‌اند. گفتنی است که نماینده قذافی که بعد از بیست و هفت سال توانست به ایران سفر کند هفته گذشته با محمود احمدی نژاد دیدار کرده بود. آقای احمدی نژاد ماه گذشته در دیداری با خانواده امام موسی صدر وعده داد که موضوع ناپدید شدن امام موسی را با شدت پی‌گیری کند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** به نقل از یک منبع مطلع نوشته محرم امسال ۲۹ روزه است و بنابراین بر خلاف آن چه تقویم‌ها نشان می‌دهد، اربعین حسینی روز ۲۹ اسفند جاری خواهد بود و روز اول فروردین ۸۵ روز عزاداری چهلمین روز درگذشت امام حسین نیست.